
Código Seguro de Verificación IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2XOI Fecha 13/07/2020 10:25:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2X
OI Página 1/6

 

  1 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0123. 
Fecha: 10/07/2020. 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

Dª. ANA MORILLO ANGUITA, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 
VILLARES (JAÉN).- 

Asunto.- PROCEDIMIENTO SELECCIÓN PUESTOS DE PORTERO/CONSERJE DE LA PISCINA 
MUNICIPAL. 

 

Publicado Anuncio con fecha 29/06/2020, sobre selección con carácter urgente 
de personal laboral temporal destinado al puesto de Portero/Conserje de la Piscina 
Municipal.  

 
Con fecha 07/07/2020 se publica la Acta de la Comisión de Valoración con la lista 

provisional de admitidos, y acordado la realización de un sorteo público para poder dar 
orden a la contratación de los admitidos que no han acreditado experiencia profesional. 
 

En el día de hoy, 10/07/2020, se realiza sorteo público que dirime el orden de 
contratación, organizándose el orden de contratación tal y como se especifica en la Acta 
firmada por los miembros de la Comisión, resultando el contenido literal del Acta emitida 
el siguiente: 
 

 
“ACTA DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN PARA PUESTOS DE PORTERO/CONSERJE DE LA 

PISCINA MUNICIPAL. 
 

FECHA: 10/07/2020. 
 

En el Salón de Plenos del Ayuntamiento, siendo las diez horas del día diez de julio de dos mil 
veinte, se reúne la Comisión de Valoración, designada por Decreto de la Alcaldía de fecha 
07/07/2020 y núm. 117, con objeto de llevar a cabo el sorteo público acordado por esta 
Comisión el día 7 de julio, entre aquellos que no cuentan con experiencia, y que han quedado 
sin puntuación por este motivo, de forma que, no ha sido posible establecer un orden de 
contratación. 

Estando presentes los siguientes miembros de la Comisión de Valoración: 

PRESIDENTA:  
Dª. María Gema Roca Álvarez. 
 
VOCALES:  
Rosa María Anguita Higueras. 



Código Seguro de Verificación IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2XOI Fecha 13/07/2020 10:25:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2X
OI Página 2/6

 

  2 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0123. 
Fecha: 10/07/2020. 

Rosa María Moreno Higueras. 
 
SECRETARIA: 
Dª. María Dolores Abolafia Montes. 

A las diez horas, la Comisión de Valoración, proceda a realizar sorteo público, al que asisten 
numerosos aspirantes, explicándose el objeto del mismo por la Sra. Presidenta de la Comisión. 

De esta forma, se realiza el mismo entre los aspirantes que ocupan los números de orden del 
7 al 21 en el listado de admitidos (ambos incluidos). 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI CODF 

EXP. 
PROF./DIAS 

1 RUIZ MORENO MANUEL **9956*** 89 

2 
MARTINEZ 
PALACIOS ROSARIO **9986*** 32 

3 
JIMENEZ 
CARRASCOSA CATALINA **9860*** 31 

4 RUIZ CANTOS JOSE MARIA **9984*** 31 

5 YANEZ CUEVA 
JULIAN 
ALBERTO **3810*** 29 

6 
CABRERA 
HERRADOR LORENZO **3413*** 26 

7 
ALBERJON 
CABRERA JOSE   **0476***  0 

8 
ALBERJON 
CABRERA ALBERTO **3878*** 0 

9 AVILA GONZALEZ  LUIS **3805***  0 

10 
ESCOBEDO 
CAMACHO JESUS **3439***  0 

11 
FERNANDEZ 
HERNANDEZ ALEJANDRO **0569***  0 

12 FERNANDEZ RUIZ 
MARIA DEL 
CARMEN **0374***  0 

13 
GALLARDO 
TUÑÓN PEDRO **0060***  0 

14 GARCIA MUÑOZ DANIEL **3616***  0 

15 
HIGUERAS 
SERRANO ROCIO **6479***  0 

16 LAGUNA TRUJILLO JUAN RAMON **0338***  0 

17 
LOPEZ 
EXTREMERA FRANCISCO **0265***  0 



Código Seguro de Verificación IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2XOI Fecha 13/07/2020 10:25:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2X
OI Página 3/6

 

  3 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0123. 
Fecha: 10/07/2020. 

18 LUQUE CHICA MARIA GEMA **3367***  0 

19 
MORENO 
CANTERO LORENZO **9574***  0 

20 RUBIO SANTANA 
CARLOS 
JAVIER **0938***  0 

21 SANCHEZ MEDINA DAVID **1016***  0 

Realizado el sorteo, en el que la Sra. Secretaria de la Comisión procede a extraer las bolas con 
los números de orden que se asignarán en la relación de aspirantes sin méritos, se obtiene el 
siguiente resultado entre dichos aspirantes: 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

ORDEN EN 
SORTEO 

7 
ALBERJON 
CABRERA JOSE   **0476*** 5 

8 
ALBERJON 
CABRERA ALBERTO **3878*** 11 

9 AVILA GONZALEZ  LUIS **3805*** 15 

10 
ESCOBEDO 
CAMACHO JESUS **3439*** 10 

11 
FERNANDEZ 
HERNANDEZ ALEJANDRO **0569*** 8 

12 FERNANDEZ RUIZ 
MARIA DEL 
CARMEN **0374*** 4 

13 GALLARDO TUÑÓN PEDRO **0060*** 9 

14 GARCIA MUÑOZ DANIEL **3616*** 13 

15 
HIGUERAS 
SERRANO ROCIO **6479*** 2 

16 LAGUNA TRUJILLO 
JUAN 
RAMON **0338*** 1 

17 LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO **0265*** 14 

18 LUQUE CHICA 
MARIA 
GEMA **3367*** 12 

19 
MORENO 
CANTERO LORENZO **9574*** 3 

20 RUBIO SANTANA 
CARLOS 
JAVIER **0938*** 7 

21 SANCHEZ MEDINA DAVID **1016*** 6 

 



Código Seguro de Verificación IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2XOI Fecha 13/07/2020 10:25:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2X
OI Página 4/6

 

  4 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0123. 
Fecha: 10/07/2020. 

Efectuado el mismo, se procede a revisar la documentación, constatándose la existencia de 
un error en la valoración de la documentación aportada D. Pedro Gallardo Tuñón, al 
comprobarse la existencia de experiencia en el puesto en este Ayuntamiento, y recabada la 
información del Negociado de Personal, se comprueba la veracidad, por lo que, esta persona, 
deberá pasar al séptimo puesto, en el número de orden de contratación. Así mismo, se 
eliminará el número de orden que ha obtenido en el sorteo público realizado, al no proceder 
su integración en el mismo, quedando el listado ordenado, en primer lugar, por experiencia, y 
para el resto de miembros por el orden obtenido en el sorteo. 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI CODF 

ORDEN 
SORTEO 

1 RUIZ MORENO MANUEL **9956*** - 

2 
MARTINEZ 
PALACIOS ROSARIO **9986*** - 

3 
JIMENEZ 
CARRASCOSA CATALINA **9860*** - 

4 RUIZ CANTOS JOSE MARIA **9984*** - 

5 YANEZ CUEVA 
JULIAN 
ALBERTO **3810*** - 

6 
CABRERA 
HERRADOR LORENZO **3413*** - 

7 GALLARDO TUÑÓN PEDRO **0060*** - 

8 LAGUNA TRUJILLO JUAN RAMON **0338*** 1 

9 
HIGUERAS 
SERRANO ROCIO **6479*** 2 

10 
MORENO 
CANTERO LORENZO **9574*** 3 

11 FERNANDEZ RUIZ 
MARIA DEL 
CARMEN **0374*** 4 

12 
ALBERJON 
CABRERA JOSE   **0476*** 5 

13 SANCHEZ MEDINA DAVID **1016*** 6 

14 RUBIO SANTANA 
CARLOS 
JAVIER **0938*** 7 

15 
FERNANDEZ 
HERNANDEZ ALEJANDRO **0569*** 8 

16 
ESCOBEDO 
CAMACHO JESUS **3439*** 10 

17 
ALBERJON 
CABRERA ALBERTO **3878*** 11 

18 LUQUE CHICA MARIA GEMA **3367*** 12 

19 GARCIA MUÑOZ DANIEL **3616*** 13 



Código Seguro de Verificación IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2XOI Fecha 13/07/2020 10:25:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2X
OI Página 5/6

 

  5 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0123. 
Fecha: 10/07/2020. 

20 LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO **0265*** 14 

21 AVILA GONZALEZ  LUIS **3805*** 15 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se cerró la sesión a las diez horas y treinta 
minutos del día señalado al comienzo, de lo que yo como Secretaria doy fe.” 

En base al Acta del Tribunal emitida en el día de hoy, y en uso de las 
competencias otorgadas por el art. 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales y 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local. 
 

HE RESUELTO: 
 
Primero.- Aprobar el listado de aspirantes definitivos que, una vez revisadas las 

puntuaciones y realizado sorteo público, en virtud del Acta del Tribunal, dará lugar a la 
formación de bolsa de trabajo para Puestos de Portero/Conserje de la Piscina Municipal, 
por orden de puntuación. 
 

 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI CODF 

ORDEN 
SORTEO 

1 RUIZ MORENO MANUEL **9956*** - 

2 MARTINEZ PALACIOS ROSARIO **9986*** - 

3 JIMENEZ CARRASCOSA CATALINA **9860*** - 

4 RUIZ CANTOS JOSE MARIA **9984*** - 

5 YANEZ CUEVA JULIAN ALBERTO **3810*** - 

6 CABRERA HERRADOR LORENZO **3413*** - 

7 GALLARDO TUÑÓN PEDRO **0060*** - 

8 LAGUNA TRUJILLO JUAN RAMON **0338*** 1 

9 HIGUERAS SERRANO ROCIO **6479*** 2 

10 MORENO CANTERO LORENZO **9574*** 3 

11 FERNANDEZ RUIZ MARIA DEL CARMEN **0374*** 4 

12 ALBERJON CABRERA JOSE   **0476*** 5 

13 SANCHEZ MEDINA DAVID **1016*** 6 

14 RUBIO SANTANA CARLOS JAVIER **0938*** 7 

15 FERNANDEZ HERNANDEZ ALEJANDRO **0569*** 8 

16 ESCOBEDO CAMACHO JESUS **3439*** 10 



Código Seguro de Verificación IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2XOI Fecha 13/07/2020 10:25:51

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV6744CY3B4T3BM66RX4GN2X
OI Página 6/6

 

  6 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Resl. Núm.: 0123. 
Fecha: 10/07/2020. 

17 ALBERJON CABRERA ALBERTO **3878*** 11 

18 LUQUE CHICA MARIA GEMA **3367*** 12 

19 GARCIA MUÑOZ DANIEL **3616*** 13 

20 LOPEZ EXTREMERA FRANCISCO **0265*** 14 

21 AVILA GONZALEZ  LUIS **3805*** 15 
 

 

Segundo.- Que se proceda a la publicación de la presente resolución en la web 
del Ayuntamiento y en el Tablón de anuncios. 

 
Tercero.- Dar traslado de la presente resolución al Ngdo. de Personal y al 

Ayuntamiento Pleno en la primera Sesión que se celebre. 
 

Lo  manda y firma la Sra. Alcaldesa, en Los Villares. 
 

     Ante mí, 
LA ALCALDESA,    LA SECRETARIA, 

Ana Morillo Anguita.   María Dolores Abolafia Montes. 
(Documento fechado y firmado electrónicamente). 


